
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 965/2018-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 187400

Dodatek č .  1 ke smlouvě

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
Společnost „VD Vlachovice GTP“
zastoupená správcem společnosti, firmou GEOtest, a.s.
Sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený:
IČO: 46344942
DIČ: CZ46344942
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele 965/2018-SML

(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení inženýrsko-geologických a hydrogeologických
průzkumných prací (IGP) pro stavbu „Vlára, Vodní dílo Vlachovice“ a další související stavby a
záměry.

2. Po dokončení první etapy průzkumných prací bylo zjištěno, že geologické poměry v zájmové lokalitě
neodpovídají původním předpokladům, které vycházely z průzkumných prací provedených v zájmové
lokalitě v sedmdesátých a osmdesátých letech minulého století. Z tohoto důvodu bylo nutné
výrazným způsobem změnit rozsah druhé etapy průzkumných prací. Tento rozsah musel být
stanoven na základě podrobného vyhodnocení první etapy. Do zpracování upraveného návrhu druhé
etapy průzkumných prací, který reflektuje zjištěné odlišnosti, nebylo možné pokračovat v realizaci
druhé etapy průzkumných prací. Pro některé specifické průzkumné práce, jako je například injekční
pokus, bylo nutné zpracovat zcela novou metodiku, která reflektuje zjištěné geologické poměry. Výše
popsané skutečnosti, které mají přímý dopad do potřebné doby provádění díla, nebylo možně
předem předvídat.



Strana 2 (celkem 2)

3. S ohledem na výše uvedené objektivní skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující změně
čl. III. smlouvy:

III. Doba plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti smlouvy

Termín ukončení díla a předání jeho předmětu: 6. 1. 2020

2. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla
v zápisech z výrobních porad nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi
zhotovitelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů ze strany zhotovitele
objednateli, zajištění dílčích činností v průběhu realizace díla, apod. Nesplnění takto dohodnutých
termínů mezi objednatelem a zhotovitelem podléhá sankci ze strany objednatele podle této smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na předmětu díla nebo ucelené části díla i před sjednaným
termínem dokončení a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít.

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru

smluv.
3. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění ve smyslu tohoto
zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní, a to
požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

4. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

V Brně dne: 25. 11. 2019 V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................

generální ředitel člen představenstva
Povodí Moravy, s.p. GEOtest, a.s.




